V súlade s Dodatkom bolo mesto povinné 
uhradiť spoločnosti príspevky v zmysle harmonogramu úhrad príspevku na rok 2023 
podľa prílohy č. 2 Dodatku. Zo strany mesta zostali voči spoločnosti k dátumu podpisu 
tejto dohody neuhradené príspevky v celkovej výške 832 089,42 EUR (slovom: 
osemstotridsaťdvatisíc osemdesiatdeväť euro, štyridsaťdva centov). 

2. Mesto podpisom tejto dohody v zmysle § 558 Občianskeho zákonníka uznáva svoj dlh 
v celkovej výške 832 089,42 EUR (slovom: osemstotridsaťdvatisíc osemdesiatdeväť 
euro, štyridsaťdva centov), čo do dôvodu a výšky podľa tejto dohody voči spoločnosti 
a zaväzuje sa ho uhradiť spoločnosti v lehote uvedenej v bode 3 tohto článku tejto 
dohody. 

3. Mesto a spoločnosť sa vzájomne dohodli, že mesto uhradí spoločnosti dlžnú sumu